
Środki  z  Rządowego  Funduszu
Rozwoju  Dróg  na  realizację
ważnych inwestycji drogowych
Podczas XVII Sesji Rady Powiatu Limanowskiego I Wicewojewoda
Małopolski Józef Leśniak wręczył czeki z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg dla samorządów z Powiatu Limanowskiego. Powiat
Limanowski otrzymał dofinansowanie w wysokości 22,6 mln zł  na
realizacje dwóch ważnych inwestycji drogowych.

Symboliczny czek na kwotę 22 647 523 zł z rąk wicewojewody
odebrali  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak. Środki
z RFRD powędrują również do samorządów powiatu limanowskiego:
Gminy  Jodłownik,  Gminy  Kamienica,  Gminy  Limanowa,  Miasta
Limanowa, Gminy Łukowica, Gminy Słopnice oraz Miasta Mszana
Dolna.

Otrzymane przez Powiat Limanowski środki przeznaczone będą na
realizację dwóch nowych zadań:

przebudowa drogi powiatowej nr 1555 K Łososina Dolna1.
–Ujanowice  –  Młynne  na  odcinku  I  w  km  5+831  do  km
12+000, na odcinku II w km od 12+000 do km 15+902 w
miejscowości Kobyłczyna, Ujanowice, Strzeszyce, Krosna,
Kamionka Mała, Laskowa, . Okres realizacji zadania to
04.2021r. – 09.2023r. Wysokość dofinansowania – 15 970
901,00 zł
remont drogi powiatowej nr 1616K Mszana Górna-Podłopień2.
na odcinku I w km od 9+120 do km 10+525, na odcinku II w
km od 10+565 do km 10+710, na odcinku III km od 10+776
do km 15+472 w miejscowości Wilczyce, Jurków i Dobra.
Okres realizacji zadania 04.2021r. – 09.2022r. Wysokość
dofinansowania 6 676 622,00 zł.

Warto wspomnieć, że w trakcie realizacji są dwa zadania które
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otrzymały dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,
rozpoczęte w 2020 r. i kontynuowane w 2021 r.:

przebudowa drogi powiatowej nr 1616 K Mszana Górna –1.
Podłopień;  odcinek  I  w  km  od  0+075  do  km  2+678  w
miejscowości Łostówka, odcinek II w km od 5+085 do km
9+120  w  miejscowości  Łostówka  i  Wilczyce.  Okres
realizacji  zadania  07.2020r.  –  09.2022r.  Wysokość
dofinansowania – 7 089 963,00 zł
przebudowa drogi powiatowej nr 1579 K Siekierczyna –2.
Naszacowice  w  km  od  2+468,68  do  km  4+638,00  w
miejscowości  Przyszowa.  Okres  realizacji  zadania
08.2020r. – 09.2021r. Wysokość dofinansowania – 2 167
981,00 zł

Zadanie które znalazło się na liście rezerwowej to:

remont drogi powiatowej nr 1618K Limanowa-Szyk-Mstów na1.
odcinku I w km od 5+800 do km 8+115, na odcinku II w km
od  8+500  do  km  11+333  w  miejscowości  Rupinów,  Nowe
Rybie, Szyk. Wysokość dofinansowania – 5 548 249,00 zł.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/04/inwestycje-mapa.jpg


 

 

 

Wkrótce  start  59.
Małopolskiego  Wyścigu
Górskiego  z  premią  lotną  w
Limanowej
3 czerwca br. rozpocznie się 59. edycja Małopolskiego Wyścigu
Górskiego, który zakończy się 6 czerwca w Starym Sączu. Lotna
premia II etapu odbędzie się sobotę, 5 czerwca w Limanowej. Do
walki o zwycięstwo stanie międzynarodowy peleton kolarzy w
liczbie 180 zawodników z 24 krajów.

Wśród nich będzie wielu sportowców, którzy podczas Wyścigu
będą  szlifować  formę  na  Igrzyska  Olimpijskie  w  Tokio.  
Zapowiada  się  więc  emocjonująca,  sportowa  rywalizacja  na
najwyższym poziomie.

Więcej  szczegółowych  informacji  na  temat  59.  Małopolskiego
Wyścigu  Górskiego  znajduje  się  na  oficjalnej  stronie
wydarzenia:  https://tourofmalopolska.eu
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źr. UM Limanowa

Na górze Paproć powstaje nowa
ścieżka przyrodnicza
Na  górze  Paproć  rozpoczęto  prace  montażowe  tablic  ścieżki
przyrodniczo  –  dydaktycznej.  Dziesięć  tablic  poglądowych
zawiera  informacje  między  innymi  o  drzewostanie,  gatunkach
lasotwórczych,  ptakach  i  zwierzynie  leśnej,  grzybach  oraz
paprociach i mchach. Na ścieżce można znaleźć również panoramę
przedstawiającą szczyty górskie: Mogielicę, Łopień oraz Modyń.
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Łączny Koszt inwestycji to ponad 18 tys. zł. Prace wykonuje
firma BOR-ARS z Krościenka n. Dunajcem.

Uruchomienie nowego produktu turystycznego na górze Paproć to
możliwość  odbycia ciekawej  lekcji oraz miłego spędzenia
czasu wśród zieleni. Ścieżka kierowana jest przede wszystkim
do dzieci i młodzieży, ale z pewnością stanie się również
atrakcją dla całych rodzin.

Ważną rolą nowo powstałego produktu turystycznego jest jego
funkcja  edukacyjna  –  zwiększenie  świadomości  ekologicznej,
zwłaszcza wśród młodego pokolenia jak również tworzenie więzi
z regionem i jego przyrodą.

 

Podczas  XVII  Sesji  Rady
Powiatu  Limanowskiego
przyznano  nagrody  zasłużonym
w sporcie i kulturze
Podczas  XVII  Sesji  Rady  Powiatu  Limanowskiego,  zostały
przyznane  nagrody  pieniężne  osobom  wyróżniającym  się  w
działalności  sportowej  oraz  twórczości  artystycznej,
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upowszechniania  i  ochrony  kultury  z  terenu  powiatu
Limanowskiego  za  rok  2020.

Nagrody stanowią wyraz uznania samorządu Powiatu Limanowskiego
dla  osób  wyróżniających  się  pracą  na  rzecz  kultury  i
podnoszenia  jej  jakości,  wnoszących  istotny  wkład  w
poszerzanie  i  promocję  oferty  kulturalnej  Powiatu
Limanowskiego. Stanowią wyraz wyraz uznania dla dla środowiska
sportowego,  za  wkład  we  współtworzenie  podnoszenie  poziomu
kultury fizycznej i sportu oraz promocję Powiatu Limanowskiego
na arenie międzynarodowej i krajowej.

Wręczenia  nagród  dokonali  I  Wicewojewoda  Małopolski  Józef
Leśniak,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

Nagrodzeni  za  działalność  w  dziedzinie  twórczości
artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury:

Małgorzata  Kotarba  –  Od  20  lat  zajmuje  się  rękodziełem.
Wyszywa gorsety oraz wyszukuje i odnawia stare gorsety, przez
co  przyczynia  się  do  ochrony  zagórzańskiej  kultury.  Jest
współzałożycielką stowarzyszenia Zagórzańscy Pasjonaci, wraz,
z  którym  w  2020  r.  zrealizowała  projekt  pn.  „Promocja  i
upowszechnianie  kultury  ludowej  Górali  Zagórzańskich.
Przeprowadziła  również  cykl  warsztatów  w  przedszkolach  na
terenie Gminy Mszana Dolna i warsztaty z wyszywania gorsetów
dla KGW w Łętowem.

Piotr Rataj – Jest kapelmistrzem Orkiestry Dętej OSP w Mszanie
Dolnej.  Oprócz  prowadzenie  orkiestry  bezpłatnie  kształci
nowych muzyków, udzielając lekcji gry na instrumentach oraz
propaguje  tradycje  muzyczne  –  muzykowanie  strażackie  np.
coroczne  majówki  strażackie.  W  2020  r.  pod  jego  batutą
Orkiestra zdobyła srebrne paso podczas I Zdalnego Przeglądu
Orkiestr  Dętych  OSP  oraz  wzięła  udział  w  Święcie  Wojska
Polskiego w Ludźmierzu.

Stowarzyszenie „Bliżej Tradycji” ze Starej Wsi – Od początku



swojej działalności ma na celu wierne zachowanie i odtworzenie
folkloru ze Starej Wsi. W 2020 r. członkom stowarzyszenia
udało się odtworzyć regionalny strój damski i męski. Dbając o
zachowanie gwary, stowarzyszenie prowadzi wywiady terenowe z
najstarszymi mieszkańcami wsi dokumentując pieśni, zwyczaje i
obrzędy  ze  Starej  Wsi.  Spośród  ubiegłorocznych  osiągnięć
wymienić należy 1 miejsca dla Kapeli Zespołu, Starowiejski
Hyr, Żeńskiej grupy śpiewaczej oraz solisty Piotra Pławeckiego
podczas 46. Festiwalu Folklorystycznego Limanowska Słaza oraz
II  miejsce  dla  solisty  Piotra  Pławeckiego  podczas  51.
Festiwalu  Folkloru  Górali  Polskich  w  Żywcu.

Wincenty  Curzydło  –  Na  co  dzień  pełni  funkcję  Dyrektora
Państwowej Szkoły Muzycznej 1 st. W Limanowej. Ponadto, jest
kapelmistrzem Gminnej Orkiestry Dętej w Słopnicach, w ramach,
której  prowadzi  działalność  edukacyjną  propagując  wśród
młodzieży grę na instrumentach. Wraz z Orkiestrą uświetnia
liczne uroczystości gminne i patriotyczne. Będąc kierownikiem
kapeli w zespole regionalnym „Słopnicki Zbyrcok” działającej
przy Związku Podhalan Oddział Białych Górali w Słopnicach, w
2020 r. podczas Festiwalu Górali Polskich w Żywcu wywalczył 2
miejsce a na  46. Festiwalu Folklorystycznym Limanowska Słaza
kapela zajęła 1 miejsce.

Mieczysław Marek – Od 25 lat pełni funkcję dyrektora Gminnego
Ośrodka Kultury w Kamienicy, angażując się w realizację wielu
projektów,  które  służą  rozwojowi  gminy  i  powiatu.  Jest
kierownikiem organizacyjnym w Zespole Regionalnym „Gorce”, a
dzięki pasji do kultury ludowej do repertuaru zespołu włączono
wiele  starych  obrzędów,  przyśpiewek  i  piosenek.  Przy  jego
udziale na przestrzeni lat zespół osiągał liczne zwycięstwa na
festiwalach  w  kraju  jak  i  poza  jego  granicami.  Aktywnie
pracuje  w  wielu  lokalnych  organizacjach  społeczno-
kulturalnych.  Jest  także  m.in.  założycielem  i  redaktorem
naczelnym  gazety  lokalnej  „Gorczańskie  Wieści”  oraz
współzałożycielem  i  Prezesem  Oddziału  Związku  Podhalan  w
Gminie Kamienica.



Bożena  Gierczyk  –  Założycielka  i  kierowniczka  Zespołu
Regionalnego „Zasadnioki”, z którym bierze udział w licznych
uroczystościach,  festiwalach  i  przeglądach  krajowych  i
międzynarodowych.  Dzięki  jej  zaangażowaniu  w  realizację
licznych projektów przy zespole prowadzone są zajęcia muzyczne
nauki gry na tradycyjnych instrumentach, a w ubiegłym roku w
ramach  III  edycji  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego wydana została płyta z tradycyjnymi utworami z
regionu  Górali  Białych.  Wymienić  należy  również  sukcesy
podczas 46. Festiwalu Folklorystycznego Limanowska Słaza: I
miejsce dla muzyki zespołu regionalnego Zasadnioki – kategoria
dziecięca oraz indywidualne I miejsce w kategorii śpiew oraz
instrumentalista jak i II miejsca w kategorii gawęda.

Zespół  muzyczny  Rodziny  Wróblów  –  Swoją  muzyką  i  śpiewem
charakterystycznym dla Lachów Limanowskich, Zespół uświetnia
liczne wydarzenia kulturalne w regionie m.in. coroczny udział
w  Otwarciu  Sezonu  Turystycznego  na  górze  Paproć.  Z  racji
obchodów 50-lecia swojej działalności, w ubiegłym roku, Zespół
zaprezentował  swój  recital  podczas  46.  Festiwalu
Folklorystycznego  Limanowska  Słaza.

Stanisław  Ptaszek  –  Gawędziarz  i  pisarz  pochodzący  z
Pasierbca.  Od  lat  60-tych  pisze  i  opowiada  gawędy  na
festiwalach  folklorystycznych  „Limanowska  Słaza  w  Limanowej
oraz „Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej. Jest autorem
tomików opowiadań pisanych gwarą, m.in.: „Pasierbiec wieś z
bogatą historią” czy „Malowana skrzynia pamięci”. W wieku 92
lat Pan Stanisław zwyciężył na 46. Festiwal Folklorystyczy
Limanowska Słaza w kategorii dorośli gawędziarze.

Stanisława Oleksy – Artystka ludowa. Jej działalność związana
jest  z  rękodziełem  ludowym:  haftem,  bibułkarstwem,
szydełkowaniem,  florystyką  i  plastyką  obrzędową.  Jest
zasłużoną  członkinią  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Męcinie.
Prowadzi zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży dzięki
czemu zachowuje od zapomnienia tradycje przodków. Aktywizuje
również seniorów i osoby niepełnosprawne. Bierze czynny udział



w  organizowanych  konkursach,  wydarzeniach  kulturalnych,
folklorystycznych i charytatywnych.

Zespół Regionalny „Spod Kicek” z Mordarki – Zespół Regionalny
istnieje od 1990 r., prezentując w swoim repertuarze folklor
Lachów Limanowskich, biorąc udział w licznych festiwalach i
przeglądach jak również uświetniając wydarzenia kulturalne w
regionie. W 2020 r. Zespół został doceniony przez kapitułę
Nagrody  Województwa  Małopolskiego  im.  Władysława  Orkana  za
propagowanie  idei  regionalizmu  oraz  wybitne  osiągnięcia  w
dziedzinie działalności artystycznej i kulturalnej lokalnych
wspólnot  Małopolski  2020.  Zespół  otrzymał  również  nagrodę
Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  podczas  37.
Ogólnopolskiego Sejmiku Teatrów Wsi Polskiej w Tarnogrodzie.

Nagrodzeni w  działalności sportowej:

Wiktor Pajdzik z Mszany Górnej, zawodnik UKS KORYO Mszana
Dolna.  Dyscyplina  Taekwondo  olimpijskie.  Od  ponad  10  lat
trenuje taekwondo olimpijskie, a od 2018 r. należy do Kadry
Narodowej.
Osiągnięcia w 2020 r.:
– III miejsce- Puchar Świata – German Open
– III miejsce – Międzynarodowy Turniej Taekwondo w Kijowie
– II miejsce – Mistrzostwa Polski Juniorów Taekwondo, Warszawa
– I miejsce – Puchar Polski Taekwondo Warsaw Cup 2020

Mateusz  Szczęsnowski  z  Kasinki  Małej,  zawodnik  UKS  KORYO
Mszana  Dolna.  Dyscyplina  Taekwondo  olimpijskie.  Jest
zawodnikiem  Kadry  Narodowej  Seniorów.
Osiągnięcia w 2020 r.:
– I miejsce – Puchar Świata German Open
– I miejsce – Mistrzostwa Polski Młodzieżowe
– I miejsce – Mistrzostwa Polski Seniorów

Patrycja Florek z Laskowej, zawodniczka klubu KS Narciarnia
Nowy Sącz. Dyscyplina Narciarstwo alpejskie. Jest zawodniczką
narodowej kadry młodzieżowej w narciarstwie alpejskim.



Osiągnięcie w 2020 r.
– I miejsce w Slalomie Równoległym kobiet – Mistrzostwa Polski
Juniorów Szczyrk
– II miejsce w Slalomie Gigancie kobiet – Mistrzostwa Polski
Juniorów Szczyrk
– I miejsce w Slalomie kobiet – Mistrzostwa Polski Juniorów
Szczyrk
– II miejsce w Super Gigancie kobiet – Mistrzostwa Polski
Juniorów Szczyrk

Maksymilian  Śmieszek  z  Mszany  Dolnej,  zawodnik  UKS  KORYO
Mszana Dolna. Dyscyplina Taekwondo olimpijskie.
Osiągnięcie w 2020 r.:
–  II  miejsce  –  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim w Jarocinie

Andrzej  Kowalczyk  ze  Słopnic,  zawodnik  ULKS  Fajfer  2001
Łapanów. Dyscyplina lekkoatletyk, biegi aa 1500 I 3000 m,
biegi przełajowe.
Od 2015 r. należy do krajowej czołówki w biegach średnich i
długich. Zawodnik Kadry Narodowej Polskiego Związku Lekkiej
Atletyki.
Osiągnięcia w 2020 r.:
– I miejsce na Halowych Mistrzostwach Polski w biegu na 1500 m
w Toruniu kat. U23 oraz III miejsce w kategorii Open
– III miejsce na Mistrzostwach Polski w biegu na 1500 m w
Białej Podlaskiej
– IIII miejsce na Mistrzostwach Polski w Biegach Przełajowych
na 4 km kat. U23 w Kwidzyniu

Małgorzata Gal z Mszany Dolnej, zawodniczka UKS KORYO Mszana
Dolna. Dyscyplina taekwondo olimpijskie.
Osiągnięcia w 2020 r.:
–  III  miejsce  –  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim w Jarocinie
–  III  miejsce  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo  w
Warszawie



Weronika Kaleta z Kasiny Wielkiej, zawodniczka – LKS MARKAM
Wiśniowa-Osiecznany, Dyscyplina narciarstwo biegowe. Należy do
Kadry Narodowej Kobiet w Biegach Narciarskich.
Osiągnięcia w 2020 r.:
–  reprezentantka  Polski  w  Mistrzostwach  Świata  U  –  23  –
narciarstwo biegowe: 11 miejsce w biegu sprinterskim – Niemcy,
Oberviesenthal
– Złoty Medal – Mistrzostwa Polski Seniorów bieg sztafetowy 
Zakopane
– Brązowy Medal – Mistrzostwa Polski Seniorów bieg sprinterski
– Zakopane

Karolina Kaleta z Kasiny Wielkiej, zawodniczka – LKS MARKAM
Wiśniowa-Osiecznany.  Dyscyplina  narciarstwo  biegowe.  Jest
zawodniczką Kadry Narodowej Kobiet w Biegach Narciarskich. W
2020 r. była najlepszą juniorką młodszą w kraju.
Osiągnięcia w 2020 r.:
– reprezentantka Polski na Igrzyskach Olimpijskich Młodzieży –
narciarstwo  biegowe  –  Lozanna  2020  –  8  miejsce  technika
dowolna w sprincie
–  reprezentantka  Polski  w  Mistrzostwach  Świata  Juniorów  –
narciarstwo  biegowe  –  11  miejsce  w  biegu  sprinterskim  –
Niemcy, Oberviesenthal
– Złoty Medal – Mistrzostwa Polski Seniorów bieg sztafetowy –
Zakopane

Paweł Ceklarz ze Skrzydlnej, zawodnik  SNIS BŁĘKIT Gruszowiec.
Dyscyplina  łucznictwo  olimpijskie.  Zawodnik  Kadry  Narodowej
juniorów Polskiego Związku Łuczniczego.
Osiągnięcia w 2020 r.
– Brązowy Medal i tytuł II V-ce Mistrza Polski Juniorów 2020 –
łuk klasyczny
–  Zwycięzca  XXXVII  Międzynarodowego  Memoriału  Ireny
Szydłowskiej  –  łuk  klasyczny  –  kat.  Junior-  Warszawa
I miejsce na 30 m. i III miejsce na 50 m. w Mistrzostwach
Polski Juniorów 2020

Paulina  Tupta  z  Kasiny  Wielkiej,  zawodniczka  KS  AZS  AWF



Katowice. Dyscyplina Biathlon.
Osiągnięcie w 2020 r.
II miejsce w Pucharze Polski – bieg sprinterski w Dusznikach
Zdroju

Justyna  Tupta z Kasiny Wielkiej – zawodniczka KS AZS AWF
Katowice. Dyscyplina Biathlon.
Osiągnięcie w 2020 r.
I miejsce w Pucharze Polski – bieg sprinterski w Dusznikach
Zdroju

Marek Trzópek z Gruszowca, zawodnik SNIS BŁĘKIT Gruszowiec.
Dyscyplina łucznictwo olimpijskie.  Zawodnik Kadry Narodowej
Juniorów Polskiego Związku Łuczniczego. Od 4 lat na podium
Mistrzostw Polski młodzików i juniorów młodszych.
Osiągnięcia w 2020 r.
– Mistrz Polski Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży
– Zwycięzca I i IV rundy Pucharu Polski Juniorów
– II miejsce – Puchar Polski Juniorów

Karolina Raś z Półrzeczek, zawodniczka UKS KORYO Mszana Dolna.
Dyscyplina taekwondo olimpijskie.
Osiągnięcia w 2020 r.
–  III  miejsce  –  Mistrzostwa  Polski  Juniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim
– II miejsce w Pucharze Polski Warsaw Cup

Marek  Trópek  z  Gruszowca.  trener  SNIS  BŁĘKIT  Gruszowiec.
Dyscyplina łucznictwo olimpijskie. Trener osiągający wysokie
wyniki  na  szczeblu  krajowym  i  międzynarodowym.  Trenuje  4
zawodników w reprezentacji Polski w łucznictwie olimpijskim.
Zawodnicy  trenera  to  medaliści  Mistrzostw  Polski  Juniorów,
Juniorów Młodszych, Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w roku
2019 i 2020.

Zbigniew  Karpierz  z  Mszany  Górnej.  Trener  w  dyscyplinie
taekwondo  olimpijskie.  Jako  trener  prowadzi  szkolenia  z
zawodnikiem Mateuszem Szczęsnowskim, który zajął w 2020 r. I



miejsce w Mistrzostwach Polski Młodzieżowych oraz I miejsce w
Mistrzostwach Polski Seniorów.

Warto wspomnieć.

18 grudnia 2020 r. Rada Powiatu Limanowskiego podjęła uchwały
w  sprawie  określenia  warunków  i  trybu  przyznawania  nagród
pieniężnych  dla  osób  wyróżniających  się  osiągnięciami  w
działalności  sportowej  oraz  za  osiągnięcia  w  dziedzinie
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 
20 stycznia 2021 r.  uruchomiony został nabór wniosków. W
terminie do 31 marca br. do Starostwa Powiatowego w Limanowej
wpłynęły  34  wnioski  w  zakresie  osiągnięć  w  działalności
sportowej  oraz  13  wniosków  w  zakresie  twórczości,
upowszechniania i ochrony kultury. W dniach 21.04.2021 r. oraz
26.04.2021 r. powołane przez Zarząd Powiatu Komisje ds. oceny
kandydatur  dokonały  oceny  wniosków  oraz  ustaliły  wysokość
nagród pieniężnych dla poszczególnych kandydatów. W zakresie
osiągnięć  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury przyznano nagrodę pieniężną
dla 10 kandydatów (3 wnioski zostały rozpatrzone negatywnie).
W  zakresie  osiągnięć  w  działalności  sportowej  przyznano
nagrodę  pieniężną  dla  15  kandydatów  (13  zawodników,  2
trenerów) – 19 wniosków zostało rozpatrzonych negatywnie). W
dniu 30.04.2021 r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie
akceptacji  wyników  wypracowanych  przez  Komisje  ds.  oceny
wniosków.
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„Gram,  więc  czytam”  –  nowy
konkurs  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej w Limanowej
Głównym celem konkursu „Gram, więc czytam”, którego jednym z
patronów  kulturalnych  jest  limanowska  Miejska  Biblioteka
Publiczna,  jest  popularyzacja  czytelnictwa  wśród  młodzieży
poprzez  powiązanie  książki  z  grą  planszową  bądź  karcianą.
Dodatkowo ideą konkursu jest budowanie u młodzieży motywacji
do  rozwoju  kreatywności,  twórczości  i  przedsiębiorczości.
Udział w konkursie daje młodym ludziom okazję do budowania
umiejętności pracy w zespole oraz prowadzenia projektu według
własnych koncepcji.

W konkursie mogą brać udział zespoły od 2 do 5 osób w wieku od
10 do 24 lat. Każdy zespół musi mieć pełnoletniego Opiekuna,
który  potwierdza  zgłoszenie  zespołu,  przesyłane  do
Organizatora.

W  konkursie  mogą  wziąć  udział  też  zespoły  składające  się
wyłącznie z osób pełnoletnich, ale startują wówczas w osobnej
kategorii  „Dorośli”.  Zespół  wyznacza  wówczas  jednego  z
członków na Opiekuna.
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Więcej  informacji  na  stronie:
http://pstd.org.pl/index.php/konkurs

http://pstd.org.pl/index.php/konkurs?fbclid=IwAR0yoXThzAjPuvv_YVL7yfmKVXBYfBo0jtu_vRg2EIhQ5kJZrx8JfdCALWw
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Ruszyło  głosowanie  w  5.
edycji Budżetu Obywatelskiego
Od 14 maja każdy mieszkaniec Małopolski, którzy ukończyli 16
lat, mogą oddać swoje głosy na projekty w ramach 5. edycji
Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. W tym roku
przyjęto do głosowania rekordową liczbę zadań – jest ich aż
234. Głosowanie trwa do 14 czerwca, a wyniki poznamy do 22
października.

W tym roku Małopolanie mają wyjątkowo bogaty wybór –   wśród
234 zadań dopuszczonych do głosowania zdecydowanie przodują
inicjatywy  sportowe  –  jest  ich  aż  104.  Blisko  50  zadań
związanych  jest  z  kulturą,  zaś  35  projektów  ma  charakter
społeczno-zdrowotny.  Nie  zabrakło  także  licznych  projektów
edukacyjnych (15 zadań) oraz inwestycyjnych (14 projektów). 
Będzie  można  również  zagłosować  na  propozycje  z  zakresu
turystyki (8 zadań), czy ekologii (6 inicjatyw), a także na 2
zadania wspierające rozwój obszarów wiejskich.

Analizując  projekty  pod  kątem  terytorialnym,  mieszkańcy
Subregionu Miasto Kraków mają do wyboru – 46 zadań. Po 41
propozycji  do  wyboru  będą  mieć  Mieszkańcy  Subregionu
Podhalańskiego oraz Krakowskiego Obszaru Metropolitarnego. W
Subregionie  Sądeckim  można  wybierać  spośród  40  zadań,  w
Subregionie  Małopolski  Zachodniej  wśród  36  zgłoszonych
inicjatyw, zaś w Subregionie Tarnowskim na liście znajduje się
30 opcji.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ruszylo-glosowanie-w-5-edycji-budzetu-obywatelskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ruszylo-glosowanie-w-5-edycji-budzetu-obywatelskiego/


Każdy  mieszkaniec  Małopolski,  który  skończył  16  lat,  może
oddać tylko 1 głos na zadanie z subregionu, w którym mieszka.
Uwaga:  żeby  zagłosować  w  BO  Małopolska  nie  trzeba  być
zameldowanym  w  Małopolsce!

W tym roku dostępne będą trzy możliwości oddania głosu. W
obecnej sytuacji, najprostszą, najszybszą i najbezpieczniejszą
będzie opcja zagłosowania przez internet. 14 maja na stronie
www.bo.malopolska.pl  został  uruchomiony  specjalnie
przygotowany  panel  do  głosowania.
Internetowa  platforma  do  głosowania  będzie  sprawdzać  na
bieżąco, czy wprowadzane przez Mieszkańca dane są poprawne.
Jeśli coś nie będzie się zgadzać, osoba głosująca zostanie
poproszona o skorygowanie właściwego pola formularza jeszcze
przed  wysłaniem  głosu.  Dzięki  temu  będzie  mieć  całkowitą
pewność, że głos zostanie uznany za ważny.

Mieszkańcy  Małopolski  będą  mieli  również  możliwość
uzupełnienia karty do głosowania i wrzucenia jej do jednej
z  urn  postawionych  w  19  punktach  do  głosowania  (lista
poniżej). Karty do głosowania znajdują się przy urnach. Można
również  taką  kartę  przygotować  i  uzupełnić  wcześniej  –
wystarczy wejść na stronę www.bo.malopolska.pl i pobrać wzór
karty do głosowania obowiązujący w tym roku.

Głosy  można  oddać  także  korespondencyjnie,  przesyłając
wypełnioną  kartę  do  głosowania  na  adres  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Małopolskiego  lub  do  jednej
z jego agend zamiejscowych (adresy poniżej), z dopiskiem na
kopercie: „BUDŻET OBYWATELSKI”. W tym wypadku trzeba jednak
pamiętać, że o ważności głosu decyduje data jego wpływu do
urzędu – a nie data stempla pocztowego. Jeśli głos dotrze
przed 14 maja lub po 14 czerwca 2021 roku, zostanie uznany za
nieważny!

Lista miejsc, w których odbywać się będzie głosowanie
w  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego  poprzez  wrzucenie  do  urny  wypełnionej

http://www.bo.malopolska.pl
http://www.bo.malopolska.pl


karty do głosowania:

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kraków,1.
ul. Basztowa 22;
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kraków,2.
ul. Racławicka 56;
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kraków,3.
Departament Edukacji
i Kształcenia Ustawicznego, Kraków os. Teatralne 4a;
Agenda zamiejscowa UMWM, Tarnów, al. Solidarności 5-9;4.
Agenda zamiejscowa UMWM, Nowy Sącz, ul. Jagiellońska 52;5.
Agenda zamiejscowa UMWM, Nowy Targ, al. 1000-lecia 44;6.
Agenda zamiejscowa UMWM, Oświęcim ul. Górnickiego 1;7.
Urząd Gminy i Miasta Miechów, ul. Henryka Sienkiewicza8.
25;
Urząd Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1;9.
Starostwo Powiatowe w Bochni, ul. Kazimierza Wielkiego10.
31
Urząd Miasta i Gminy Brzesko, ul. Bartosza Głowackiego11.
51;
Urząd Miasta i Gminy w Myślenicach, ul. Rynek 8/9;12.
Urząd Miasta Zakopane, ul. Tadeusza Kościuszki 13;13.
Urząd Miejski w Gorlicach, Rynek 2;14.
Urząd Miejski w Wadowicach, Plac Jana Pawła II 23.15.
Urząd Miejski w Chrzanowie, al. Henryka 20;16.
Urząd Miejski w Krzeszowicach, ul. Grunwaldzka 4;17.
Urząd Gminy Limanowa, ul. Matki Boskiej Bolesnej 18B;18.
Urząd Gminy i Miasta Proszowice, ul. 3 Maja 72.19.

Adres  korespondencyjny  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego (UMWM):

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

Racławicka 56, 30-017 Kraków

Al. Tysiąclecia 44, 34-400 Nowy Targ

Nowy Sącz:



Jagiellońska 52, 33-300 Nowy Sącz

Oświęcim:

Górnickiego 1, 32-600 Oświęcim

Tarnów:

Solidarności 5-9, 33-100 Tarnów

Podział na subregiony:

SUBREGION  TARNOWSKI  –  miasto  Tarnów  oraz  powiaty:1.
bocheński, brzeski, dąbrowski, tarnowski,
SUBREGION  SĄDECKI  –  miasto  Nowy  Sącz  oraz  powiaty:2.
gorlicki, limanowski, nowosądecki,
SUBREGION PODHALAŃSKI – powiaty: myślenicki, nowotarski,3.
suski, tatrzański,
MAŁOPOLSKA  ZACHODNIA  –  powiaty:  chrzanowski,  olkuski,4.
oświęcimski, wadowicki,
KRAKOWSKI  OBSZAR  METROPOLITALNY  –  powiaty:  krakowski,5.
miechowski, proszowicki, wielicki,
KRAKÓW6.

źr.: małopolska.pl.

Zakupiono  nowy  sprzęt  dla
Powiatowej  Wypożyczalni
Sprzętu  Rehabilitacyjnego  i
Ortopedycznego
Ze względu na wciąż rosnące zapotrzebowanie na sprzęt służący
opiece nad osobami chorymi i z niepełnosprawnościami po raz
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kolejny dokonano zakupu sprzętów do Powiatowej Wypożyczalni
Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego.

 

 

 

Zakupiono:

7 łóżek rehabilitacyjnych,
7 koncentratorów tlenu,
1 wózek inwalidzki.

Z Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego mogą
korzystać osoby z terenu Powiatu Limanowskiego, które utraciły
sprawność  organizmu  oraz  złożyły  pisemne  oświadczenie
wskazujące  na  konieczność  korzystania  z  określonego

Więcej  informacji  na  temat  działalności  Powiatowej
Wypożyczalni  Sprzętu  Rehabilitacyjnego  i  Ortopedycznego
znajduje  się  w  poniższym
linku:  https://pcpr-limanowa.pl/wypozyczalnia-sprzetu/

Osoby zainteresowane wypożyczeniem sprzętu rehabilitacyjnego
lub  ortopedycznego  mogą  kontaktować  się  telefonicznie  z
Powiatowym Centrum Pomocy rodzinie; tel.:  18 33 37 825.

https://pcpr-limanowa.pl/wypozyczalnia-sprzetu/


źr./ fot: PCPR Limanowa

14  maja  składamy  życzenia
Farmaceutom  w  dniu  ich
święta!
14 maja przypada Dzień Farmaceuty!

Z  tej  okazji  składamy  dziś  życzenia  i  podziękowania  tym,
którzy służą swoja wiedzą, doświadczeniem i pomocą w aptekach,
udostępniając  potrzebne  podczas  choroby  leki,  wszelkie
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informacje  na  ich  temat  oraz  udzielając  cennych  porad
dotyczących  profilaktyki  zdrowia.

Praca  farmaceutów  jest  odpowiedzialna  –  znacząco  wspiera
proces leczenia pacjentów, a od ich od skutecznej współpracy z
medykami, zwłaszcza teraz w dobie walki z pandemią Covid-19,
zależy stan zdrowia i świadomość zdrowotna społeczeństwa.

Farmaceutom oraz technikom farmacji obchodzącym dzisiaj swoje
święto  życzymy  wiele  zadowolenia  z  wykonywanej  pracy
zawodowej, aby spotykała się ona z zaufaniem, życzliwością i
zrozumieniem, dając wciąż motywację do działania.

Punkt Bookcrossing dostępny w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej wspólnie z Powiatowym
Centrum  Informacji  Turystycznej  zaprasza  do  obcowania  z
kulturą  i  książką.  Przy  okazji  zwiedzania  wystaw  naszych
artystów będzie okazja, by zabrać ze sobą do domu któryś z
interesujących tytułów.

Na czym polega akcja? W budynku Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej,  znajdującym  się  na  limanowskim  rynku,
umieszczony został regał z książkami, które każdy może zabrać
ze sobą do domu. Po przeczytaniu książkę można zachować dla
siebie, polecić znajomym lub zwrócić, by inni czytelnicy też
mogli skorzystać z lektury.

 

Bookcrossing to inicjatywa, pozwalająca dzielić się książkami,
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powoduje, że są one w ciągłym „ruchu” i, a przede wszystkim…
są czytane, czyli spełniają swoja podstawową funkcję.

Bookcrossing  to  bezinteresowna  przyjemność  dzielenia  się
literaturą, dlatego zachęcamy, aby zabrać książką z punktu
utworzonego  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej,
przeczytać, a potem…podać dalej i podarować jej drugie życie!

Jeżeli ktoś ma życzenie podarować książkę na bookcrossingową
akcję,  to  należy  ją  przynieść  do  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej.

Zgodnie  z  zaleceniami  Biblioteki  Narodowej  książki  będą
poddane  trzydniowej  kwarantannie,  a  następnie  trafią  na
bookcrossingowy regał do PCIT, aby wyruszyć w dalszą literacką
podróż.
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Świętowali Dzień Strażaka
17 maja 2021 w siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Limanowej
odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Strażaka. Pandemia
ograniczyła kolejny rok święta, dlatego też uroczystość miała
charakter wewnętrzny.

Uroczystość  rozpoczęła  się  złożeniem  meldunku  Zastępcy
Małopolskiego  Komendanta  Wojewódzkiego  Państwowej  Straży
Pożarnej  mł.bryg.  Przemysławowi  Przęczkowi  przez  dowódcę
uroczystości st. kpt. Dariusza Molka.

Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy Państwowej Straży
Pożarnej mł.bryg. Wojciech Frączek, który w swoim przemówieniu
podkreślił i podziękował strażakom i pracownikom limanowskiej
komendy oraz druhom Ochotniczych Straży Pożarnych za trud,
zaangażowanie i profesjonalizm. Minutą ciszy uczczono pamięć
zmarłych strażaków oraz pracowników pożarnictwa.

W kolejnej części zostały odczytane rozkazy personalne osób
odznaczonych, awansowanych oraz wyróżnionych.

Brązową  Odznakę  ,,  Zasłużony  dla  Ochrony
Przeciwpożarowej” otrzymali:

mł. bryg. Tomasz Kaptur

mł. kpt. Piotr Janczy

asp. sztab. Daniel Curzydło

asp. sztab. Tomasz Michura

Brązowy Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa:

mgr Ewa Dutka

 

Rozkazem  Personalnym  Minister  Spraw  Wewnętrznych  i

https://powiat.limanowski.pl/blog/swietowali-dzien-strazaka/


Administracji  nadał  stopień:

młodszego brygadiera:

st. kpt. Monika Chojnacka

st. kpt. Tomasz Kaptur

 starszego kapitana:

kpt. Wojciech Bogacz

 

Rozkazem  Personalnym  Komendant  Główny  Państwowej  Straży
Pożarnej nadał stopnie:

starszego aspiranta:

asp. Jan Pietrzak

aspiranta:

mł. asp. Piotr Matląg

mł. asp. Marcin Rokosz

 

Rozkazem  Personalnym  Małopolski  Komendant  Wojewódzki
Państwowej  Straży  Pożarnej  nadał  stopień:

starszego ogniomistrza:

ogn. Tomasz Skirliński

ogn. Piotr Puch

ogniomistrza:

mł. ogn. Robert Rybka

mł. ogn. Rafał Borucki



młodszego ogniomistrza:

st. sekc. Marcin Mrózek

starszego sekcyjnego:

sekc. Marcin Kuźma

sekc. Paweł Antosz

 

W  kolejnej  części  uroczystości  głos  zabrał  zastępca
Małopolskiego  Komendanta  Wojewódzkiego  Państwowej  Straży
Pożarnej mł.bryg. Przemysław Przeczek. Na wstępie pogratulował
odznaczonym,  awansowanym  i  wyróżnionym  funkcjonariuszom.
Podkreślił  jak  ważną  rolę  spełniają  strażacy  PSP  i  OSP  w
systemie  bezpieczeństwa,  kierując  słowa  uznania  i
podziękowania w imieniu Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego
jak również własnym.

Swoje podziękowania dla wszystkich strażaków skierował również
starosta  limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Prezes  Zarządu
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Limanowej st.bryg. w st. spocz.
dh. Grzegorz Janczy.
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